
1 
 

       PROTOKÓŁ NR  32-6/2023 

z  posiedzenia doraźnej  

Komisji ds. Reformy Jednostek Pomocniczych Miasta Gdańska,  

które  odbyło  się  12 października 2023 r. o godz. 16:00, s.208,  

Nowy Ratusz, ul. Wały Jagiellońskie 1 

 

 

Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

L.p. 

 

Nazwisko  i imię 

 

Funkcja 

Podpis- 

rozpoczęcie 

posiedzenia 

Podpis –  

zakończenie 

posiedzenia 

 

1. 

 

 Ważny  Karol 

 

Przewodniczący 

 

obecny 

 

obecny 

 

2. 

 

Plewa Romuald 

Wice- 

przewodniczący 

 

obecny 

 

obecny 

 

3. 

 

Błaszczyk Kamila 

 

członek 

 

obecna 

 

obecna 

 

4. 

 

Golędzinowska  Anna 

 

„ 

 

obecna 

 

obecna 

 

5. 

 

Malak Przemysław 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

6. 

 

Perucki  Jan 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

7. 

 

Stelmasiewicz Andrzej 

 

„ 

 

obecny 

 

obecny 

 

Na stan siedmiu członków Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło siedmiu, czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Lista  innych osób  obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji - powitał zebranych gości  

i przedstawił  zaproponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie procedury zmiany granic jednostek pomocniczych Miasta Gdańska – 

Przedstawiciel Biura ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami.  

 



2 
 

2. Omówienie propozycji zmian granic jednostek pomocniczych Miasta Gdańska 

przekazanych komisji. 

3. Sprawy różne, wolne wnioski, korespondencja. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – poinformował, że posiedzenie jest nagrywane 

dla potrzeb spisania protokołu. Poprosił również wszystkich gości o przedstawienie się 

przed wypowiedzeniem. Poprosił Kierownika Referatu ds. Rad Dzielnic o wypowiedzenie się 

w temacie procedury zmiany granic.  

Paweł Kordowski - Kierownik Referatu ds. Rad Dzielnic – poinformował, że przepisy  

§ 62 ust.2 p.1 są bardzo niejednoznaczne. Jest wiele interpretacji prawa czy przy zmianie 

granic na zgodny wniosek dwóch sąsiadujących ze sobą dzielnic są wymagane konsultacje. 

Miasto przychyla się do tego żeby konsultacje przeprowadzić. Natomiast potrzebne są 

jakieś materiały wyjściowe – w tej chwili są cztery dzielnice, które taką uchwałę podjęły – są 

to Ujeścisko - Łostowice i Piecki – Migowo oraz Wzgórze Mickiewicza i Siedlce. Brętowo 

i Jasień nie podjęło uchwał. Zwrócił się z pytaniem, jakie komisja podjęła kroki w związku 

z przesłanymi przez Biuro ds. Rad Dzielnic uchwałami różnych dzielnic, nie tylko 

wspomniane cztery. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że jeżeli chodzi o konkretne 

zmiany granic, które komisja zaproponuje Radzie Miasta, zostanie to jeszcze omówione 

podczas dzisiejszej komisji. Natomiast wydaje się, że warta sprawdzenia jest procedura, 

którą udało się wprowadzić do statutu. Dodał, że z dyskusji, które odbyły się zarówno na tej 

komisji jak i w Komisji Samorządu i Ładu Publicznego, wynika, że powinno się zacząć 

wprowadzanie zmian od miejsc, które są niekontrowersyjne i posiadają zgodny wniosek 

dwóch dzielnic. Zwłaszcza, jeśli chodzi o sytuacje, w których budynek mieści się w dwóch 

dzielnicach. Dodał, że dość istotnym czynnikiem jest to jak wyglądałby harmonogram tego 

procesu.  

Paweł Kordowski - Kierownik Referatu ds. Rad Dzielnic – powiedział, że jeśli będą 

przeprowadzane konsultacje to najlepiej zrobić to kompleksowo. Można włączyć w to cztery 

zgodne dzielnice ale również pozostałe dzielnice, które podjęły uchwały. Dodał, że jego 

zdaniem powinno się to udać przeprowadzić w ciągu 3 tygodni.  

Przemysław Malak – członek Komisji – przypomniał, że w odpowiedzi na jego interpelację 

była informacja, że nie ma obligatoryjnego wymogu przeprowadzania konsultacji.  

Paweł Kordowski - Kierownik Referatu ds. Rad Dzielnic – odpowiedział, że rzeczywiście 

nie ma takiego obowiązku ale Miasto chce je przeprowadzić, zwłaszcza, że temat jest 

drażliwy. 

Romuald Plewa – członek Komisji – przypomniał, że oprócz tych tzw. dużych zmian granic 

było też wiele zmian technicznych, gdzie np. budynek znajdował się w dwóch lub więcej 

dzielnicach. Są to drobne zmiany, które nie mają wielkiego wpływu na liczbę mieszkańców, 

a powinny być uporządkowane.  



3 
 

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – nie zgodził się 

z informacją, że nie ma obowiązku przeprowadzania konsultacji.  Odniósł się do sytuacji 

Dzielnicy Strzyża i Wrzeszcza Górnego. Dodał, że Strzyża zgadza się z jednym z punktów 

stanowiska Dzielnicy Wrzeszcz Górny wyrażone w uchwale, natomiast w dwóch pozostałych 

punktach stanowisko Rady Dzielnicy Strzyża jest negatywne. Wyraził opinię, że powinno się 

zająć chociaż tym jednym punktem,  w którym dzielnice są zgodne.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że nie widzi przeciwskazań, 

natomiast nie jest pewny czy opinia, która nie jest uchwałą może być procedowana.  

Paweł Kordowski - Kierownik Referatu ds. Rad Dzielnic – odpowiedział, że najłatwiej 

byłoby żeby rady tych dzielnic podjęły uchwałę tylko w zgodnym zakresie.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – powiedział,  że 

oczywiście można doprowadzać do zgodności, natomiast wydarzenia miały miejsce w maju 

czy czerwcu, nikt wcześniej nie informował rad dzielnic a kończy się kadencja. Dodał, że 

Rada Miasta ma również zapisane w statucie możliwość wyjścia z taką inicjatywą nawet jeśli 

stanowiska rad nie są całkowicie zgodne.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zauważył, że w takim przypadku rady dzielnic 

nie będą miały możliwości zaopiniowania tego projektu uchwały.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – stwierdził, że w taki 

m wypadku rady również mają możliwość zaopiniowania uchwały rady miasta w tym 

zakresie.  

Anna Golędzinowska – członek Komisji – powiedziała, że ma świadomość, że proces 

konsultacyjny jest dość skomplikowany i musi być maksymalnie transparentny. Dlatego 

warto mieszkańcom wytłumaczyć jakie są konsekwencje zmiany. Warto byłoby też 

premiować zgodę, jeśli nawet częściowo rady się nie zgadzają ale jest jeden element spójny. 

Romuald Plewa – członek Komisji – przypomniał, że komisja ustaliła, że będzie zajmowała 

się zmianą granic tam gdzie wnioskodawcy osiągną porozumienie odnośnie wspólnego 

podziału. Tam, gdzie będzie konflikt, Komisja nie będzie ingerowała.  

Mirosław Koźbiał – Rada Dzielnicy Siedlce – powiedział, że większość mieszkańców 

Gdańska nie miało okazji dowiedzieć się z oficjalnego źródła o projekcie korekt zmian 

granic. Wyraził opinię, że mieszkańcy powinni mieć taką informację. Dodał, że Zarząd 

dzielnicy nie powinien takiej decyzji podejmować bez porozumienia z mieszkańcami.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że za chwilę komisja omówi 

szczegółowo konkretne przypadki, natomiast wrócił jeszcze do tematu. Spytał o opinie 

członków komisji odnośnie dalszej ścieżki postępowania. Co w sytuacji jeśli treści uchwał 

nie są do końca zgodne. Odniósł się też do propozycji, które zgłosił Wydział Geodezji.  

Kamila Błaszczyk – członek Komisji – zgodziła się z opinią Anny Golędzinowskiej, że warto 

uwzględnić wspólne fragmenty stanowisk rad dzielnic.  



4 
 

Jan Perucki – członek Komisji – stwierdził, że te punkty w których jest porozumienie rad 

dzielnic powinny być poddane pod konsultacje. Dodał, że nie sądzi, że zainteresowanie 

mieszkańców konsultacjami będzie duże. Natomiast potrzebne byłoby określenie ram tych 

konsultacji, na czym miałyby one polegać i jak dotrzeć do mieszkańców.  

Romuald Plewa – członek Komisji – powiedział, że jego zdaniem trzeba podjąć uchwałę 

tam gdzie są spójne stanowiska dwóch rad dzielnic. Oprócz tego te zmiany granic, które są 

czysto technicznymi zmianami powinny być uporządkowane.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zwrócił się z prośbą o ustalenie harmonogramu 

pracy komisji na najbliższe tygodnie.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – spytał czy udałoby się 

zorganizować spotkanie z Wydziałem Geodezji oraz zainteresowanymi radami dzielnic żeby 

wspólnie ustalić jak dokładnie zmienić granice budynku. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zgodził się z tym, że można to zrobić poza 

posiedzeniem na roboczym spotkaniu.  

Adam Rodziewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji – powiedział, że Wydział Geodezji 

oczywiście chętnie weźmie udział w takim spotkaniu i pomoże w kwestiach związanych 

z granicami budynków. Poprosił o sygnał kiedy takie spotkanie się odbędzie. 

Anna Golędzinowska – członek Komisji – zaproponowała żeby ustalić jeden termin żeby 

w miarę możliwości radni mogli wziąć udział w tej rozmowie.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji –  zaproponował żeby spotkanie odbyło się w Sali 

003 w Nowym Ratuszu. 

Romuald Plewa – członek Komisji – powiedział, że dobrze byłoby gdyby były spisane 

wszystkie obszary, którymi trzeba się zająć. Pozwoli to uporządkować temat. 

Adam Rodziewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji – odpowiedział, że może przygotować 

taki dokument.  

Adam Rodziewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji – przeszedł do dalszej dyskusji. Zwrócił 

się do gości, spytał czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Wojciech Widzicki – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Siedlce – przyznał, że jeśli chodzi 

o ich uchwałę było sporo nieporozumień w Radzie Dzielnicy, natomiast została ona przyjęta 

większością. Co do konsultacji nie były one przeprowadzane, natomiast nie ma takiego 

obowiązku. Dodał, że mieszkańcy w większości nie mają pojęcia gdzie przebiegają granice 

dzielnic. 

Karolina Motyka – Rada Dzielnicy Siedlce – powiedziała, że jest to istotne żeby takie 

tematy były konsultowane z mieszkańcami. Dodała, że radni miasta sugerowali że trzeba 



5 
 

się dogadać. Odbyły się spotkania zainteresowanych rad dzielnic i ustalono, że nie zostaną 

podjęte uchwały bez przeprowadzenia konsultacji.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji –  spytał czy wiadomo jakimi większościami 

uchwały zostały – jedna przyjęta i jedna odrzucona. 

Karolina Motyka – Rada Dzielnicy Siedlce – odpowiedziała, że uchwale o podziale 

dzielnicy zapadła przy niepełnym składzie rady, natomiast nie ma w tej chwili dokładnej 

wiedzy. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji –   spytał czy wiadomo coś więcej na temat 

motywacji sprzeciwu Rady Dzielnicy Siedlce wobec takiego kierunku działania. 

Wojciech Widzicki – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Siedlce – powiedział, że było 

spotkania Rady Dzielnicy Siedlce i Rady Dzielnicy Wzgórze Mickiewicza. Zaproponowano 

tam aby Wzgórze Mickiewicza oddało w zamian za oczekiwane tereny Ogródków 

Działkowych przy ul. Pobiedzisko. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wzgórze Mickiewicza 

nie zgodził się na takie rozwiązanie. Dodał, że sprawa jest kontrowersyjna, dlatego zwrócił 

się do Komisji o zajęcie się nią i odrzucenie uchwały. 

Anna Golędzinowska – członek Komisji – powiedziała, że zależy jej na tym, aby rozmawiać 

o optymalnej możliwości zagospodarowania miasta dla dobra mieszkańców  i zaapelowała 

o trzymanie się faktów. Dodała, że ważne jest aby odbyły się konsultacje.  

Kamila Błaszczyk – członek Komisji – zwróciła uwagę, że intencją działania Komisji 

i skierowania pisma do rad dzielnic o wskazanie punktów, które należałoby zmienić 

w granicach dzielnic było to, że rady dzielnic prosiły o to. Dodała, że nie rozumie argumentu, 

że rady dzielnic nie są kompetentne żeby się wypowiadać w tym zakresie.  

Jan Perucki – członek Komisji – powiedział, że usłyszał na dzisiejszym spotkaniu 

stwierdzenie, że jeśli któraś dzielnica oddaje teren innej, błędnym myśleniem, jest, że jest 

ona winna inny teren. Trzeba szukać argumentów dlaczego dany teren ma przynależeć do 

jakiejś dzielnicy, chociażby ze względu na uwarunkowania komunikacyjne, historyczne, 

kulturowe.  

Karolina Motyka – Rada Dzielnicy Siedlce – odniosła się do wypowiedzi radnego 

Peruckiego. Stwierdziła, że Rady Dzielnic nie dały żadnych wytycznych co do tego jak się 

„dogadać”. Zostało wysłane do rad pismo żeby wyznaczyć miejsca, ale jest to co innego niż 

„dogadać się”. Dodała, że dopiero w dniu dzisiejszym dowiedziała się o możliwości 

przeprowadzenia konsultacji.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji –   powiedział, że konsultacje wynikają 

bezpośrednio z przepisów i z tego co wie wszyscy radni komisji są zgodni że trzeba je 

przeprowadzić.  

Mirosław Koźbiał – Rada Dzielnicy Siedlce – odniósł się do wypowiedzi radnego 

Peruckiego. Przypomniał jak w 2019 r. poseł Smoliński za pomocą specustawy odebrał 



6 
 

Gdańskowi tereny Westerplatte. Dodał, że wtedy Pani Prezydent Dulkiewicz starała się 

odzyskać ten teren pisząc do Premiera czy ministrów. Dodał, że sprawa nie jest oczywista. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – przypomniał, że jest to związane m.in. 

z kwestiami podatkowymi. Ma to znaczenie dla finansów dzielnicy, gdyż liczba mieszkańców 

wpływa na budżet dzielnic.  

Przemysław Malak – członek Komisji – przypomniał, że w maju była pierwsza 

jednoznaczna uchwała dwóch rad dzielnic, do lipca czekał aż miasto zdecyduje czy trzeba 

robić konsultacje i w odpowiedzi na interpelację otrzymał odpowiedź, że nie. Następnie 

w październiku okazuje się, że jednak trzeba je zrobić. Stwierdził, że można było 

przeprowadzić konsultacje dużo wcześniej  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – uściślił, że Rada Dzielnicy Siedlce podjęła 

uchwałę 13 czerwca. Zgodził się z tym, że można było zrobić to wcześniej, ale przypomniał, 

że był okres wakacyjny, ale jest jeszcze dość czasu żeby konsultacje przeprowadzić. Spytał 

czy w temacie Siedlec ktoś chce jeszcze zabrać głos. 

Mirosław Koźbiał – Rada Dzielnicy Siedlce – zwrócił się z prośbą do Komisji o negatywne 

zaopiniowanie uchwał rad dzielnic i doprowadzenie do przeprowadzenia konsultacji. Dodał, 

że mieszkańcy muszą zostać poinformowani co się wiąże ze zmianą granic.  

 Kamila Błaszczyk – członek Komisji – uspokoiła, że oczywiście konsultacje się odbędą 

i mieszkańcy będą mieli możliwość zapoznania się z tematem. Przypomniała, że pod 

konsultacje społeczne zostaną poddane wszystkie zmiany jakie mogą zajść – zarówno te 

przygotowane przez Wydział Geodezji jak i te dwie zmiany na spójny wniosek dwóch rad 

dzielnic. Zostanie też sprawdzone czy nie ma więcej takich punktów.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że uchwały te są w mocy dopóki 

rada dzielnicy nie zmieni zdania. Oczywiście ostateczna decyzja należy do Rady Miasta. Taką 

decyzję Rada podejmie po poznaniu wyników konsultacji. 

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – zwrócił się z pytaniem 

czy jeżeli nie ma odpowiedzi z drugiej strony na uchwałę Rady Dzielnicy Strzyża oznacza to, 

że druga rada dzielnicy zgadza się z tym. Kto ma zdecydować o tym. Drugą sprawą jest fakt, 

że jeżeli konsultacji mają się odbyć trzeba już ustalić dokładny harmonogram pracy komisji.  

Romuald Plewa – członek Komisji – zgodził się z przedmówcą. Dodał, że komisja powinna 

się zająć tylko tymi dzielnicami, które osiągnęły zgodne stanowisko.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odniósł się do wypowiedzi Andrzeja Witkiewicza 

na temat tzw. „milczącej zgody”. Stwierdził, że jego zdaniem nie jest to zgodny wniosek, jeśli 

druga strona nie odniosła się do uchwały, natomiast trzeba jeszcze skonsultować to z radcą 

prawnym.  



7 
 

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – powiedział, że 

w takim razie liczy na inicjatywę Komisji. Dodał, że dwa wnioski były przez Strzyżę 

zaopiniowane negatywnie a jeden pozytywnie więc nie ma sensu robić osobnej uchwały.   

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zgodził się, że jeżeli będzie to niezbędne komisja 

podejmie stosowny wniosek czy projekt uchwały. Dodał, że w sytuacji z jednej strony była 

propozycja a z drugiej brak reakcji to takimi sprawami komisja nie będzie się zajmowała.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – stwierdził, że w tej 

chwili nie ma na to szans. Dodał, że skoro są wnioski gdzie rady nie mogą się dogadać to 

ktoś powinien mimo wszystko to rozstrzygnąć. Powiedział, że oczywiście rozumie, że trzeba 

w pierwszej kolejności przeprowadzić zmiany granic dzielnic, które osiągnęły porozumienie. 

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – przypomniał, że na początku kadencji był 

pomysł żeby analizy w tym zakresie przeprowadził obiektywny zespół ekspertów. Niestety 

dwa zespoły nie podjęły się tego tematu, dlatego na dziś nie ma merytorycznych podstaw, 

żeby jakieś konkretne rozwiązania proponować. Wyraził nadzieję, że w następnej kadencji 

uda się coś wypracować.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – zauważył, że po tylu 

dyskusjach w tym temacie członkowie komisji są bardzo kompetentni. Powiedział jednak, 

że decyzję trzeba będzie kiedyś podjąć. 

Romuald Plewa – członek Komisji – zaproponował żeby najpierw skupić się na tych 

tematach, które można uporządkować, natomiast kontrowersje zanotować i pozostawić dla 

następnej kadencji rady.  

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – odpowiedział, że 

oczywiście zależy mu na tym, żeby te tematy zostały zebrane w  jakimś dokumencie, żeby 

Ci, którzy będą się tym zajmować mieli materiał do pracy.  

Romuald Plewa – członek Komisji – przypomniał, że w historii samorządu gdańskiego od 

1989 r. nie było tak wielu działań, ile podjęła Komisja doraźna.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – zaproponował, żeby jak będzie tworzone 

sprawozdanie z działalności komisji dołączyć do niego właśnie te tematy. 

Karolina Motyka – Rada Dzielnicy Siedlce – spytała, kiedy do rad dzielnic trafiła 

informacja o tym ,że musi być wspólny, zgodny wniosek dwóch lub więcej rad dzielnic.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że takiego wymogu nie ma 

ponieważ Statut Miasta pozwala na różne tryby, natomiast taka była wola większości, żeby 

zajmować się tymi sprawami, które nie są kontrowersyjne ponieważ wynikają ze wspólnego 

wniosku. Natomiast teoretycznie wniosek jednej rady mógłby być poddany pod głosowanie 

natomiast nie ma obecnie takiej woli. Dodał, że ciężko rozstrzygać takie jednostronne 

wnioski bez kompleksowej znajomości tematu.  



8 
 

Przemysław Malak – członek Komisji – powiedział, że zmiana statutu była w 2022 r. 

i wtedy ten druk był wysłany do zarządów wszystkich dzielnic. 

Karolina Motyka – Rada Dzielnicy Siedlce – stwierdziła, że należy się zastanowić dlaczego 

pojawiły się tylko dwa wspólne wnioski czterech rad dzielnic i akurat szczęśliwie trafiło się 

to u radnego Malaka. 

Przemysław Malak – członek Komisji – odpowiedział, że nie miał żadnego wpływu na to 

co się dzieje we Wrzeszczu natomiast są to przykłady dzielnic, które się ze sobą dogadały, 

o co apelował wielokrotnie.  

Karolina Motyka – Rada Dzielnicy Siedlce – powiedziała, że prawdopodobnie temat ten 

nie zakończy się w tej kadencji i zaproponowała bardziej surowe wytyczne jak prowadzić 

takie prace w przyszłości.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że są spore szanse na to, żeby 

zakończyć je przyjęciem uchwał, natomiast co do wytycznych zauważył, że proces zmiany 

zaczyna się od uchwały rady dzielnicy. Oczywiście można byłoby wprowadzić procedurę 

obostrzającą, np. jak rada dzielnicy ma procedować swoją własną uchwałę, np. przez 

przeprowadzanie konsultacji natomiast pojawia się pytanie o narzędzie, czy rada dzielnicy 

ma narzędzia żeby przeprowadzić dobre jakościowo konsultacje społeczne. Nie jest więc 

chyba zasadne aby radzie dzielnicy zaostrzać te zasady. 

Romuald Plewa – członek Komisji – przypomniał, że w kadencji 1994-1998 nie było takich 

zapisów odnośnie rad dzielnic a jako Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu 

Publicznego doprowadził do wybrania na terenie Gdańska pierwszych 6 rad dzielnic. Dziś 

mamy 100 % obszaru miasta podzielone na dzielnice, funkcjonują rady dzielnic. Kwestie jak 

one mają działać można modyfikować, trzeba znaleźć wspólne stanowisko i działać. 

Andrzej Witkiewicz – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Strzyża – poruszył kwestię ile 

rada dzielnicy miałaby czekać na ustosunkowanie się przez Radę Miasta czy też komisję do 

swojej uchwały. W tej chwili niektóre takie uchwały są „w zamrażarce”. Spytał czy udałoby 

się wypracować jakąś dobrą praktykę w tej sprawie.  

Przemysław Malak – członek Komisji – zaproponował żeby zmienić Statut Miasta 

i dopisać, że Rada Miasta robi to niezwłocznie.  

Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – powiedział, że na dziś nie ma na to odpowiedzi 

i jeśli jest wspólny wniosek to musi on być procedowany. 

 Romuald Plewa – członek Komisji – przypomniał A. Witkiewiczowi, że dwa wnioski 

Wrzeszcza i Strzyży, które w formie pisemnej zostały zgłoszone są już przedmiotem pracy 

komisji.  

Mirosław Koźbiał – Rada Dzielnicy Siedlce – stwierdził, że jako radni nie mają możliwości 

zweryfikowania czy ktoś jest mieszkańcem Gdańska, ponieważ nie mogą sprawdzić dowodu 



9 
 

osobistego. Dodał, że jego zdaniem dobrym pomysłem byłoby gdyby miasto utworzyło 

jakąś platformę, gdzie mieszkańcy mogliby zagłosować.  

Kamila Błaszczyk – członek Komisji – przypomniała, że tak samo jak były przeprowadzane 

wcześniejsze konsultacje  tak będzie i tym razem. Są wypracowane metody aby mieszkańcy 

mogli się wypowiedzieć. Miasto będzie się tym zajmować. 

 Karol Ważny – Przewodniczący Komisji – uściślił, że prawo udziału w konsultacjach 

będzie przysługiwało wszystkim mieszkańcom Gdańska. Zaproponował ustalenie kwestii 

technicznych, m.in. ustalenie harmonogramu prac na najbliższe tygodnie. Powiedział, że 

termin sesji przypada na 30 listopada więc jest sporo czasu żeby dopracować ten wniosek. 

Zaproponował też dodatkowe spotkanie z Dyrektorem Wydziału Geodezji w celu ustalenia 

jak mają wyglądać propozycje zmian w przypadku poszczególnych nieruchomości. Dodał, 

że właściwie temat spotkania został wyczerpany i zamknął posiedzenie komisji – godz. 

16:30. 

 

Przewodniczący Komisji  ds. Reformy                                              

Jednostek Pomocniczych Miasta Gdańska 

        /-/ Karol Ważny 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Magdalena Garbowska 

Pracownik  Biura Rady Miasta Gdańska 

  

  

  

 

 



10 
 

 

 


